
TISKOVÁ INFORMACE 

 
Generálním ředitelem Českého plynárenského svazu se stal 
Josef Kotrba 

Praha, 28. června 2023 – Český plynárenský svaz (ČPS), nezávislé sdružení firem a 
odborníků působících v plynárenství, má nového generálního ředitele. Stal se jím 
Josef Kotrba, který v minulosti působil v konzultační společnosti Deloitte. Pro 
nového generálního ředitele a celý ČPS zůstává hlavní prioritou posilování 
postavení plynu jako nedílné součásti českého energetického mixu. 

Josef Kotrba vedl v posledních letech konzultační skupinu v oblasti energetiky v rámci 
mezinárodní auditní a konzultační firmy Deloitte. Předtím českou pobočku Deloitte řídil jako 
vedoucí partner. 

Nový generální ředitel ČPS má pokračovat v upevňování pozice plynu ve veřejném 
sektoru, na politické scéně, v médiích a u široké veřejnosti. 

Josef Kotrba bude reprezentovat ČPS v mezinárodních plynárenských organizacích jako 
Eurogas nebo Mezinárodní plynárenská unie (IGU) a komunikovat se zástupci Evropské 
komise i národními zájmovými uskupeními pro energetiku jako Hospodářská komora ČR 
a Svaz průmyslu a dopravy ČR. Český plynárenský svaz pod jeho vedením bude nadále 
aktivně sledovat trendy evropských záměrů a politik včetně legislativních změn spojených 
s energetikou a plynárenstvím. 

Český plynárenský svaz sehrává klíčovou roli při přechodu českého plynárenství do nové 
energetické éry, který zahrnuje rozvoj stlačeného a zkapalněného plynu v dopravě (LNG 
a CNG), biometanu, vodíku nebo technologie power-to-gas (P2G). 

 

 
Kontakt pro média: 

Zuzana Pěkná 
E: zuzana.pekna@cgoa.cz 
M: +420 734 441 196 

 

Český plynárenský svaz (ČPS) je nezávislé sdružení firem a odborníků působících v plynárenství a 
souvisejících oborech. ČPS navázal v roce 1992 na bohatou činnost svých předchůdců, kteří v tehdejším 
Československu založili již v roce 1919 Československý plynárenský a vodárenský svaz a byli 
spoluzakladateli Mezinárodní plynárenské unie (IGU) v roce 1931. ČPS v současné době sdružuje téměř 
200 odborných sdružení a firem působících v plynárenství, přes 190 individuálních členů, ve velké většině 
špičkových plynárenských odborníků, a přes 60 čestných členů. 


